
Nr. J963 prot. 

REPUBLIK A E SHQIPERISE 
KUVENDI 

Kryetarja 

URDHER 

Nr. 45, date 16.7.2024 

Tirane, me /f . /}1- .2024 

PER MBLEDHJEN E KUVENDIT NE SEANCE PLENARE, DATE 18.7.2024, ORA 10:00 

Ne mbeshtetje te nenit 7, pika 6, dhe nenit 2711 te Rregullores se Kuvendit, bazuar ne kalendarin 
e punimeve per periudhen I korrik - 26 korrik 2024, 

U R D HE ROJ: 

I. Mbledhjen e Kuvendit ne seance plenare ne daten 18.7.2024, ora I 0:00. 

II. Rendi i dites i seances plenare eshte si me poshte: 

I. Miratimi i procesverbalit te seances plenare te dates 15.7.2024. 

2. Njoftime. 

3. Projektdeklarate " Per forcimin e bashkepunimit me Republiken e Greqise dhe heqjen e ligjit 

te luftes". 

4. lnterpelance me ministren e Arsimit dhe Sportit, zonja Ogerta Manastirliu, kerkuar nga 
deputetja Erisa Xhixho. 

5. lnterpelance me ministren e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, zonjen Anila Denaj , kerkuar nga 
deputeti Agron Shehaj. 

6. Raporti i veprimtarise vjetore te A vokatit te Populi it per vi tin 2023 
7. Raporti i veprimtarise vjetore te Bankes se Shqiperise per vitin 2023. 
8. Raporti i veprimtarise vjetore te Inspektoratit te Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive 

dhe Kontliktit te lnteresave per vi tin 2023 . 

9. Raporti i veprimtarise vjetore te Autoritetit te Konkurrences per vitin 2023 
I 0. Raporti i veprimtarise vjetore te Institutit te Statistikave (INSTA T) per vi tin 2023. 
11 . Raporti i veprimtarise vjetore te Autoritetit per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te 

Shtetit per vitin 2023. 
12. Projekt1igji " Per ratifikimin e marreveshjes se financimit ndermjet Republikes se Shqiperise, 

perfaqesuar nga Keshilli i Ministrave i Republikes se Shqiperise, Republikes se Maqedonise 

se Veriut, perfaqesuar nga Sekretariati per <;=eshtjet Evropiane, dhe Komisionit Evropian per 

programin IPA te bashkepunimit nderkufitar Maqedonia e Veriut- Shqiperi 2021 -2027". 

13. Projektligji "Per ratifikimin e marreveshjes se financimit ndermjet Republikes se Shqiperise, 

perfaqesuar nga Keshilli i Ministrave i Republikes se Shqiperise, Republikes se Frances dhe 



                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VI 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 18 korrik 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

Në mbështetje të urdhrit nr. 45, datë 16.7.2024 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita 

Nikolla, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 15.7.2024.   

(Neni 44, pika 2 e Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime 

(Neni 44, pika 3 e Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Projektdeklaratë “Për forcimin e bashkëpunimit me Republikën e Greqisë dhe 

heqjen e ligjit të luftës”. 

(Neni 55, 89 dhe 99 e Rregullores së Kuvendit) 

 

4. Interpelancë me ministren e Arsimit dhe Sportit, zonja Ogerta Manastirliu, 

kërkuar nga deputetja Erisa Xhixho. 

 (Neni 80 i Kushtetutës, neni 96 e Rregullores së Kuvendit). 

 

5. Interpelancë me ministren e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, zonjën Anila 

Denaj, kërkuar nga deputeti Agron Shehaj. 

(Neni 80 i Kushtetutës, neni 96 e Rregullores së Kuvendit). 

 

6. Raporti i veprimtarisë vjetore të Avokatit të Popullit për vitin 2023.  

(Neni 63 i kushtetutës, neni 26 i ligjit nr. 8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e 

Popullit” të ndryshuar”” dhe neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga titullarja, znj. Erinda Ballanca, - jo më shumë se 20 

minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/4b5cd039-e68f-43a1-ad3d-972a492bedd3
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/4b5cd039-e68f-43a1-ad3d-972a492bedd3
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/9c5e7c08-5884-475b-8de5-572fb2f49dc0
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/9c5e7c08-5884-475b-8de5-572fb2f49dc0
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/9d24ce07-64f5-40be-a317-c67e55b0d446
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/9d24ce07-64f5-40be-a317-c67e55b0d446
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/db1283d3-3447-497e-a4c4-a8f6b10c988c
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/c3a6de63-882e-469e-bf1d-85b813a79595


7. Raporti i veprimtarisë vjetore të Bankës së Shqipërisë për vitin 2023. 

(Neni 69 i ligjit nr. 8269/1997 “Për Bankën e Shqipërisë” i ndryshuar, neni 103 i 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Guvernatori, z. Gent Sejko - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Ekonominë dhe Financat; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

8. Raporti i veprimtarisë vjetore të Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe 

Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave për vitin 2023. 

(Neni 39 i ligjit nr. 9049, datë 10.4.2003 “Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 

të detyrimeve financiare të të zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publikë” të 

ndryshuar”, neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e 

projektrezolutës);  

Paraqitja e raportit nga Inspektorja e Përgjithshme, znj. Evgjeni Bashari, - jo më 

shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

9. Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit të Konkurrencës për vitin 2023. 

(Neni 24 e ligjit nr. 9121/2003 “Për Autoritetin e Konkurrencës”, dhe neni 103 i 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin eprojektrezolutës); 

Paraqitja e raportit nga titullari, z. Denar Biba - jo më shumë se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Ekonominë dhe Financën; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

10. Raporti i veprimtarisë vjetore të Institutit të Statistikave (INSTAT) për vitin 

2023.  

(Neni 13, pika 2, shkronja “d” i ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”, neni 103 

i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Drejtoresha e Përgjithshme, znj. Elsa Dhuli - jo më shumë 

se 20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Ekonominë dhe Financën; 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/7714258c-ad89-4dd5-a98f-c5fd36c49942
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/9f745ac4-0392-4ce8-9e5f-a38745fa1893
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https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/80f85661-3c83-4949-88e6-f958fbb3d35a
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/5d9b4c62-f61c-402d-86b8-e2bc6b13bda9
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/5d9b4c62-f61c-402d-86b8-e2bc6b13bda9
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/7545d301-7dc7-46f0-967c-36f419031e63


Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

11. Raporti i veprimtarisë vjetore të Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit për vitin 2023. 

(Neni 10, pika 2, i ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e  

ish Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, neni 103 i  

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Kryetarja e Autoritetit, znj. Gentiana Sula- jo më shumë se 

20 minuta; 

Lexohet projektrezoluta nga Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike 

dhe të Drejtat e Njeriut; 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

12. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, përfaqësuar nga Sekretariati për Çështjet 

Evropiane, dhe Komisionit Evropian për programin IPA të bashkëpunimit 

ndërkufitar Maqedonia e Veriut - Shqipëri 2021-2027”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1,  të Kushtetutës, dhe neneve 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

13. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, 

Republikës së Francës dhe Komisionit Evropian për programin e 

bashkëpunimit (Interreg VI-C) URBACT IV 2021-2027”.  
(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1,  të Kushtetutës, dhe neneve 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/694a64f1-3347-436e-b489-46e44e81b7dc
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Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

14. Projektligj “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, 

Republikës së Italisë, përfaqësuar nga Rajoni i Emilia Romagna-s, dhe 

Komisionit Evropian për programin Interreg (Interreg VI-B) IPA Adriatik - 

Jon”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1,  të Kushtetutës, dhe neneve 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

15. Projektligji “Për aderimin e Republikës së Shqipërisë në marrëveshjen për 

themelimin e Organizatës Ndërkombëtare të Vreshtarisë dhe Verës (OIV)”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1,  të Kushtetutës, dhe neneve 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

 

 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/22da0c34-03ce-45cb-bc5d-090730361078
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16. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së financimit ndërmjet Republikës 

së Shqipërisë, përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave i Republikës së Shqipërisë, 

Republikës Helene dhe Komisionit Evropian për programin e bashkëpunimit 

ndërkufitar (Interreg VI-A) IPA Greqi-Shqipëri 2021-2027”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 121, pika 1,  të Kushtetutës, dhe neneve 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

17. Projektvendimi “Për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të Lartë Gjyqësor nga 

radhët e avokatëve sipas ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë" (raundi i tretë). 

(Në mbështetje te nenit 147, pika 8 të Kushtetutës dhe nenit 35, pika 16 e ligjit nr. 

115/2016 “për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, si dhe nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit). 

 

18. Projektvendimi “Për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të Lartë të Prokurorisë 

nga radhët e avokatëve sipas ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë" (raundi i tretë). 

(Në mbështetje te nenit 147, pika 8 të Kushtetutës dhe nenit 35, pika 16 e ligjit nr. 

115/2016 “për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, si dhe nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit). 

 

19. Projektvendimi “Për ngritjen e Nënkomisionit për Auditimin e Sektorit Publik” 

(Në mbështetje të nenit 78, pika 1, të Kushtetutës, si dhe neneve 19, pika 2,nenit 21, 

pika 1 dhe nenit 55 pika  të Rregullores së Kuvendit,) 

 

20. Miratimi i projektrezolutës për vlerësimin e veprimtarisë së Prokurorit të 

Përgjithshëm për vitin 2023. 

(Në mbështetje te nenit 103 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Koha e votimit 

 

21. Miratimi i projektrezolutës për vlerësimin e veprimtarisë së Strukturës së 

Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar (SPAK) për vitin 2023. 

(Në mbështetje te nenit 103 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/7d24313b-37c4-48b7-8800-efaea25fed31
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/7d24313b-37c4-48b7-8800-efaea25fed31
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Koha e votimit 

 

22. Miratimi i projektrezolutës për vlerësimin e veprimtarisë së Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë (ILD) për vitin 2023. 

(Në mbështetje te nenit 103 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Koha e votimit 

 

23. Miratimi i projektrezolutës për vlerësimin e veprimtarisë së Këshillit të Lartë 

Gjyqësor për vitin 2023. 

(Në mbështetje te nenit 103 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Koha e votimit 

 

24. Miratimi i projektrezolutës për vlerësimin e veprimtarisë së Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë për vitin 2023. 

(Në mbështetje te nenit 103 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Koha e votimit 

 

25. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më 

shumë se 60 minuta.) 



Komisionit Evropian per program in e bashkepunimit (Interreg VI-C) URBACT IV 202 I-

2027". 

14. Projektligj " Per ratifikimin e marreveshjes se financimit ndermjet Republikes se Shqiperise, 

perfaqesuar nga Keshilli i Ministrave i Republikes se Shqiperise, Republikes se ltalise, 

perfaqesuar nga Rajoni i Emilia Romagna-s, dhe Komisionit Evropian per programin Interreg 

(lnterreg VI-B) IPA Adriatik- Jon". 

I 5. Projektligji " Per aderimin e Republikes se Shqiperise ne marreveshjen per themelimin e 

Organizates Nderkombetare te Vreshtarise dhe Veres (OIV)". 

I 6. Projektligji " Per ratifikimin e marreveshjes se financimit ndermjet Republikes se Shqiperise, 

perfaqesuar nga Keshilli i Ministrave i Republikes se Shqiperise, Republikes Helene dhe 

Komisionit Evropian per programin e bashkepunimit nderkufitar (Jnterreg VI-A) IPA Greqi

Shqiperi 2021-2027'". 

17. Projektvendimi "Per zgjedhjen e anetareve te Keshillit te Larte Gjyqesor nga radhet e 

avokateve sipas ligjit nr. 115/2016 " Per organet e qeveri sjes se sistemit te drejtesise"" (raundi 

i trete). 

18. Projektvendimi "Per zgjedhjen e anetareve te Keshillit te Larte te Prokurorise nga radhet e 

avokateve sipas Iigjit nr. I 15/2016 " Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise'"' (raundi 

i trete). 

I 9. Projektvendimi ·'Per ngritjen e Nenkomisionit per Auditimin e Sektorit Publik" . 

20. Miratimi i projektrezolutes per vleresimin e veprimtarise se Prokurorit te Pergjithshem per 

vitin 2023. 

21. Miratimi i projektrezolutes per vleresimin e veprimtarise se Struktures se Posa9me kunder 

Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar (SPAK) per vitin 2023. 

22. Miratimi i projektrezolutes per vleresimin e veprimtarise se Inspektorit te Larte te Drejtesise 

(ILD) per vitin 2023. 

23. Miratimi i projektrezo lutes per vleresimin e veprimtarise se Keshillit te Larte Gjyqesor per 

vitin 2023. 

24. Miratimi i projektrezolutes per vleresimin e veprimtarise se Keshillit te Larte te Prokurorise 

per vitin 2023. 

25. Diskutime per 9eshtje jashte rend it te dites. 

III. Ngarkohen sherbimet e Kuvendit per publikimin e rendit te dites te seances plenare, njoftimin 

e anetareve te Kuvendit me ane te mjeteve te komunikimit elektronik, si dhe pergatitjen e 

dokumentacionit parlamentar qe do te shqyrtohet. 

IV. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

----- -- · 
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